
 

 

令和 4 年 2 月 14 日 
 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 
 

社会福祉法人 慶 美 会 
 理事長 桑 原 経 子 

 
 
 

特別養護老人ホーム サンクレール谷津 短期入所生活介護（ショートステイ） 
新型コロナウイルス感染者発生に伴う入所一時中止のお知らせ（第一報） 

 
 
 

 日頃より当事業所をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 
この度、令和４年 2 月 10 日（木）にサンクレール谷津の施設介護職員 1 名とご利用者様

2 名が新型コロナウイルスに感染したことが判明しましたことをご報告致します。 
 
 

当該ご利用者様は 2 月 7 日（月）までサンクレール谷津をご利用いただき、2 月 9 日

（水）に医療機関を受診し、PCR 検査を受けた所、2 月 10 日（木）に陽性が確認されま

した。10 日、弊法人の判断として安全を期する為、職員とご利用者様の検査を行いまし

た。結果として、ご利用者様 1 名の検査結果にて陽性を確認致しました。また、2 月 8
日（火）まで出勤し 2 月 9 日（水）から発熱があり、近医で検査していた職員 1 名が 2
月 10 日（木）に陽性と判明しました。その他の検査対象者については、2 月 14 日（月）

に全て陰性を確認致しております。 
 
 
現在、ご利用者様、その他職員の健康状態に変化はございませんが、ショートステイ

サービスの新規受付を一時中止させて頂きます。突然のご連絡にて誠に申し訳ございま

せん。サービス受付の再開につきましては、実施した検査結果を確認次第、習志野保健

所様のご指示を仰ぎ判断致します。その際は、改めてご案内を差し上げます。皆様には

大変ご不便をお掛け致しますが、ご理解賜りますようお願い致します。 


